\* **ESPAVUS**, Alienigena, extraneus, qui dimisso proprio domicilio, alio migrat, ibique sedes figit, nostris *Espave*. Notæ ex vet. Reg. commissar. ann. 1378. Cod. reg. 5991. A: *Espaves sont hommes et femmes nez dehors le royaume, de si loigtains lieux, que l'en ne peut ou royaume avoir congnoissance de leurs nationalitez: et quant ilz sont demourans au royaume se peuvent estre ditz Espaves.* Lit. remiss. ann. 1347. in Reg. 68. Chartoph. reg. ch. 269: *Comme Jehan de saint Pol se fust alez esbatre avecques une femme Espave venue à S. Riquier et Pontieu, etc.* Charta ann. 1315. in Reg. 80. ch. 605: *Nonnulli homines et feminæ nostri de corpore, Espavi, aubenæ et bastardi, etc.* Jus vero in *Espavos*, appellatur *Essonie*, in Charta ann. 1270. ex Chartul. Latiniac. fol. 124: *Erant in possessione cum aliquis extraneus veniebat ad commemorandum in dicta villa, quod vulgariter appellatur aubanie vel Essonie, ipse efficiebatur de dominio ipsorum.* Vide supra *Albani* et infra *Expaveyus*.

\* **ESPAZERIUS**, Aquarius, æquæductum exstructor vocis *Espasier*. Testam. ann. 1336. ex Cod. reg. 8409. fol. 37. r.: *Ego Bernardus de Lacis Espazerius de Montepessulano facio meum testamentum.* Lit. remiss. ann. 1414. in Reg. 167. Chartoph. reg. ch. 384: *Icellui Talhade envoya un Espasier dudit Montpellier appellé Jehan Morel... un fustier ou charpentier appellé Micheau Valdun.* Vide *Spacerium*.

\* **ESPEC**, vox vulgaris, nunc *Pivert*. Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684: *Espec, picus, quidam avis.*

\* **ESPEDITAMENTUM**. Vide *Expeditare*.

\* **ESPERATUS**, Desperatus, ad desperationem adductus, Gall. *Désespéré*. Instr. ann. 1384. inter Probat. tom. 3. Hist. Nem. pag. 61. col. 2: *Quod populus minutus videns ita se exheredari, non obstante quod contribuerant dictæ defensionis, et dicti nobiles non contribuebant, et sic ab utroque latere erant immunes, populus dictarum communitatum quasi fuit Esperatus, et cepit murmurare con-*

*tra consules et rectores villarum. Espoir* vero, pro *Peut-être*, vraisemblablement, Fortasse, probabiliter, apud Joinvil. in S. Ludov. edit. reg. pag. 123: *Doutai que se il portoit au roy la pez, que Espoir c'estoit un assaci, un mauvez homme et pourroit occirre le roy.*

\* **ESPERGICIA**, pro *Spargicia*, editum ex eadem *Odonis* Charta inter Probat. tom. 1. Hist. Burgund. pag. 95. col. 1. Vide in hac voce.

\* **ESPERICLUS**. Testamentum Gerardi de Abbativilla Archidiaconi Pontivensis in Ecclesia Ambianensi ann. 1271. in Hist. Comitum Pontivens. pag. 205: *Et meliorem culcitram quam habeo Parisius, et unum coopertorium de Espericlis, et quatuor linteamina.* [² Leg. et vide *Esperiolus*.]